
 
 

 

 
 
Codice CIG: Z3B3233FF7 
CUP: C38H19000310007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE Art. 46 D.I. 129/2018 -  Affidamento Acquisto 

materiale di consumo  progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-96 
 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Legge  7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.  

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n.59 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento 
all’art. 1, comma 502  

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 
VISTO  Il D.leg.vo 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertive al D.Lvo 

50/2016 “Codice degli appalti” 
VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato dal del Consiglio di Istituto 
RAVVISATA la necessità di acquistare il materiale di facile consumo la strumentazione 

richiesto necessario allo svolgimento delle attività previste  dal Progetto 
10.2.2A-FSEPON-CL-2019-96, 

RILEVATO che non esistono convenzioni CONSIP attive per le categoria merceologica  
richiesta acquisita con prot. 5429 del 22/06/2021  

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi dell’art. 
46 del D.I. n. 129/2018, nel rispetto dei principi di cui al D.lvo n. 50/2016 
attraverso le offerte a catalogo presenti sul portale MEPA.   

TENUTO CONTO con specifico riferimento alle istituzioni scolastiche che l'art. 45 comma 
2, D.l. n. 129/2018, per le attività di contrattazione riguardanti acquisti, 
appalti e forniture il cui valore complessivo ecceda il limite di spesa di 
euro 1 0 .000,00 oppure il limite preventivamente fissato dal Consiglio di 
Istituto, prevede che il Dirigente Scolastico proceda alla scelta del 
contraente secondo quando disposto dal D.lvo 50/2016. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO B. TELESIO 
Via Modena San Sperato 1 - 89133 Reggio Calabria 

rcic84200v@istruzione.it - rcic84300p@pec.istruzione.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO TELESIO
C.F. 92066590800 C.M. RCIC84200V
Prot_Telesio - Protocollo Informatico

Prot. 0005431/U del 22/06/2021 10:42
VI.10 - Beni mobili e servizi



 
 

CONSIDERATO che da ricerca sul portale MEPA le caratteristiche specifiche della fornitura 
suindicata è stata individuata nell’offerta a catalogo dell’operatore 
economico Borgione Centro Didattico srl,  che rispetta le esigenze di 
acquisto di questa Istituzione Scolastica 

CONSIDERATO che dai controlli effettuati, ai sensi e secondo le modalità previste dall’art. 
86 del d.lgs n. 56/2017, l’operatore economico risulta in regola    

 
 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
di affidare la procedura di Ordine di Acquisto Diretto  sul MEPA per la fornitura del materiale, 
indicato in oggetto, all’operatore economico BORGIONE CENTRO DIDATTICO  S.R.L. con sede in  VIA 
GABRIELLI 1,  10077, SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) p.i. 02027040019  ,  necessario allo 
svolgimento delle attività didattiche,  
 
Il valore dell’appalto di importo pari ad € 1.197,55 (millecentonovantasette/55)  iva esclusa 
inferiore a quello massimo di € 10.000 previsto dalla normativa  per poter aderire alle procedure di 
“affidamento diretto”; 
 
Di indicare il CIG: Z3B3233FF7 e  il CUP C38H19000310007 relativo alla fornitura in oggetto in 
tutte le fasi relative alla presente procedura d’acquisto; 
 
 
Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa di  € 1.197,55 (millecentonovantasette/55)  IVA 
esclusa, a carico del Programma Annuale e.f. 2021 con destinazione P-P02-24  PON 10.2.2A-FSEPON-
CL-2019-96. 
 
Di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d.lgs 50/2016 e 
dell’art. 5 della l.n. 241/90, il Dirigente Scolastico pro-tempore Marisa G. Maisano; 
 
di precisare, sin da ora, che: 
 -  la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il 
bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare 
sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

   
           Firmato Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Marisa G. Maisano 


		2021-06-22T10:45:36+0200
	MARISA GUGLIELMINA MAISANO




